
	
	

UNIVERZITA	KARLOVA		
1.	lékařská	fakulta	

3.	interní	klinika	1.	LF	UK	a	VFN	
U	Nemocnice1,	Praha	2,	128	00	

 

Posudek oponenta bakalářské práce oboru Nutriční terapeut 
 
Název bakalářské práce: Pseudoobiloviny a jejich význam ve výživě 
Autor práce: Nela Červinková 
Vedoucí práce: prof. Ing. Jana Dostálová, CSc. 
Oponent práce: doc. Ing. Marie Hrušková, CSc. 
Akademický rok: 2023/2024   

  
 

Posudek 
 
Členění bakalářské práce je logické a struktura odpovídá zadání. 
Abstrakt a klíčová slova jsou relevantní obsahu.  
 
Volba tématu 
Přístup studentky k tématu i zvolený postup řešení byl správný.  
Téma považuji za stále aktuální.  
Zadání lze označit za středně obtížné a téma hodnotím kladně. 
 
Teoretická část 
Studentka čerpá z článků českých i zahraničních autorů a monografií, které cituje správně.  
Formulace informací jsou adekvátní včetně způsobu vyjadřování. Jazykové vyjadřování a 
způsob presentace považuji za dostatečné pro požadavky bakalářské práce. 
Drobné nepřesnosti v potravinářských termínech  předám studentce k poučení při potenciální 
publikaci výsledků. 
 
Praktická část 
Formulace hypotéz a cílů práce jsou přiměřené zadání. Na stanovené otázky podává 
studentka v závěru jednoznačné odpovědi. Zadané cíle práce byly zcela splněny. 
Závěr je formulován stručně, logicky a přehledně. 
 

 



 
Přílohy  
Přílohy jsou zpracovány přehledně a v nich presentované výsledky jsou adekvátní 
požadavkům zadání. 
 
 
Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 
 
 
Práci klasifikuji stupněm:  výborně  
V Praze dne 20. 5. 2024 
 
         
                                                                       Oponent bakalářské práce   
     
 
 

Připomínky k Bc. Práci Nela Červinková 
- v zemědělsko - potravinářském oboru je pro obiloviny používáno označení hlavních 

složek obilky endosperm-klíček-obalové vrstvy. Termín embryo nebo slupky mají jiný 
význam. 

- chybí vysvětlení zkratky KVO 
- v Tab. 4, str. 26 je podle citace uvedeno aminokyselinové složení 3 plodin (quinoa, 

pšenice, rýže) a kaseinu. Pro srovnávání nepovažuji v tomto souboru kasein za 
vhodný. 

Připomínky nemají vliv na obsah Bc. práce, pouze pro případné dotazy při obhajobě. 
  


